
Del. n.77 del 26/06/2014 

OGGETTO: Adeguamento tariffa concessione cripte  e loculi cimiteriali. 

 
LA  GIUNTA  MUNICIPALE 

 
PREMESSO che allo stato attuale il Comune concede a privati le cripte e i loculi cimiteriali esistenti nel locale 

cimitero dietro la corresponsione della somma di € 322,00  ( somma comprensiva di diritti di segreteria); 

DATO ATTO che detto importo è stato fissato con una delibera di Giunta assai risalente nel tempo , 

precisamente  delibera  di G.C.n.21 del 14.01. 1993.  

RITENUTO doversi procedere all’aumento della tariffa di concessione allo scopo di adeguarla agli effettivi costi 

del servizio.  

 RITENUTO di stabilire la durata della concessione delle cripte in anni 10, prorogabili di ulteriori anni cinque; 

 RITENUTO di stabilire, altresì, la durata della concessione dei loculi in anni 20 decorrenti dalla data di 

esumazione dalla cripta precisando che i resti mortali non potranno , comunque, essere conservati per più di 30 

anni.  

RITENUTO di stabilire la tariffa  per la concessione dei loculi in € 20 per ogni anno. 
 

VISTO il D. Lgs.  N. 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli ex art. 49 del D. Lgs. 267/00; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di  aumentare, a partire dall’esercizio finanziario 2014,  l’importo  della concessione  delle cripte da € 

300,00 ad € 400,00; 

2.  Di   stabilire la durata della concessione in anni 10, prorogabili di  ulteriori cinque anni; 

3.  Di stabilire, altresì, La durata della concessione dei loculi in anni 20 decorrenti dalla data di esumazione 

dalla cripta precisando che i resti mortali non potranno, comunque, essere conservati per più di 30 anni.  

4.  Di stabilire la tariffa  per la concessione dei loculi, in € 20,00 per ogni anno. 

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e ss. mm.ii. 

 

 
 
 

 


